INFORME MENSUAL DE COMPRAS MAYO 2015

Renglon
Fecha dela Nit Monto de la Fecha de presupuestari
No. Solicitud Proveedor No. Factura factura Descripcion factura liquidacion o

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS
SERIE "A" COMO ASISTENTE DE CONTROL DE

21-2015 | LUIS EDUARDO VALLE ORELLANA| " 31/05/2015 69277907 |y bEDIENTES DE PROVECTOS Ucp. | @  8:000,00( 13/05/2015 81
BID.CORRESPONDIENTE AL MES DE

MAYO 2015.

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO REVISOR DE
MARVIN LEOBARDO PEREZ SERIE "AI" PLANOS CON ENFASIS EN COSTOS Y
22-2015 31/05/2015 1331518-8
HERNANDEZ No.00060 105/ PRESUPUESTOS UCP-
BID.CORRESPONDIENTE AL MES DE

MAYO 2015.

Q 14.500,00 13/05/2015 81

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS
. COMO TECNICO PARA EL AREA DE
23-2015 RENE GARCIA CHAVEZ s;?.fmz 31/05/2015 1329949-2 |PRESUPUESTO UCP-BID. Q 9.000,00| 13/05/2015 81
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS
. COMO ESPECIALISTA EN GESTION
24-2015 ERICK IVAN GONZALES FLORES Sl\f:l;o:z 31/05/2015 454402-01 |COMUNITARIA UCP-BID. Q 12.000,00| 13/05/2015 81
- CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

PRESTACION DE SERVICIOS

MIGUEL ANGEL ALVARADO PROFESIONALES COMO ANALISTA EN
25-2015 SAMAYOA No.069 31/05/2015 509010-5 GESTION Y SEGUIMIENTO UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE

MAYO 2015.

Q 18.000,00 13/05/2015 81

PRESTACION DE SERVICIOS
e PROFESIONALES COMO VERIFICADOR
26-2015 OSCAR FERI:ﬁ/I\;Dki MENDOZA S'\:E?:o:z 31/05/2015 1965320-4 |DE CAMPO UCP-BID. Q 18.000,00 13/05/2015 81
: CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

PRESTACION DE SERVICIOS
e PROFESIONALES COMO VERIFICADOR
27-2015 JORGE D':(':ISIL%ESNZALES SI:oRIEOGI:) 31/05/2015 301122-4 DE CAMPO UCP-BID. Q 18.000,00 13/05/2015 81
: CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.




28-2015

CAYETANO AJPACAJA VIN

SERIE "A"
No.0070

31/05/2015

352148-6

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO VERIFICADOR
PRINCIPAL DE CAMPO UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81

29-2015

JESSICA PAOLA BARRIOS LUCAS

SERIE "A1"
No.00041

31/05/2015

1697330-5

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO REVISOR DE
PLANOS DE INFRAESTRUCTURA
ESCOLAR UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

12.000,00

13/05/2015

81

30-2015

NERY WALDEMAR TRUJILLO
PUGA

SERIE "B"
No.000009

31/05/2015

718539-1

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO REVISOR DE
PLANOS CON ENFASIS EN COSTOS Y
PRESUPUESTOS UCP-
BID.CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

14.500,00

13/05/2015

81

31-2015

MANUEL MARIANO ALDANA
SERRANO

SERIE "A"
No.0010

31/05/2015

335597-7

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE CONSULTORIA
COMO ESPECIALISTA LEGAL UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81

32-2015

NORMA BEATRIZ PIRIR BOROR

SERIE "A"
No.027

31/05/2015

2451932-4

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO ESPECIALISTA
EN ADQUISIONES UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81

33-2015

ALVARO JACOBO ALEMAN
LARRAGANA

SERIE "A"
No.0000068

31/05/2015

862022-9

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO REVISOR DE
PLANOS DE INFRAESTRUCTURA
ESCOLAR UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

12.000,00

13/05/2015

81

35-2015

DANILO EDUARDO ROMERO
SAMAYOA

SERIE "B"
No.00054

31/05/2015

2001186-5

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO VERIFICADOR
DE CAMPO UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81

36-2015

SANDRA YADIRA AGUSTIN
SALAZAR DE PEREZ

SERIE "B"
No.00056

31/05/2015

998514-K

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS
COMO SECRETARIA DEL AREA
TECNICA UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015

7.000,00

13/05/2015

81




38-2015

EDWIN ANTONIO PEREZ CORZO

SERIE"A"
No.00024

31/05/2015

1504626-5

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO ESPECIALISTA
FINANCIERO DE LA UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81

41-2015

EDNA YANET FIGUEROA MUNOZ

SERIE "C"
No.No.00005

31/05/2015

530076-2

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS
COMO SECRETARIA UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

Q

7.000,00

13/05/2015

81

42-2015

ARNOLDO FILIBERTO FLORES
CORONADO

SERIE "A"
No.000192

31/05/2015

1415878-7

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO REVISOR DE
PLANOS DE INFRAESTRUCTURA
ESCOLAR UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

12.000,00

13/05/2015

81

43-2015

VICTOR MANUEL ALVAREZ
HERNANDEZ

SERIE "C"
No.0029

31/05/2015

273238-6

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO REVISOR DE
PLANOS DE INFRAESTRUCTURA
ESCOLAR UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

12.000,00

13/05/2015

81

44-2015

WALTER ABRAHAM SICAJA
HERNANDEZ

SERIE "A"
No.0011

31/05/2015

1529969-4

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO
COORDINADOR UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81

45-2015

LORENZA CHAMALE CARILLO DE
MAZARIEGOS

SERIE "CH"
No.000160

31/05/2015

178929-5

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO AUDITOR DE
PROCESOS UCP-BID.
CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81

46-2015

LEVY FRANCISCO HURTARTE
GONZALES

SERIE "A"
No.0017

31/05/2015

2476961-4

PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS
DE CONSULTORIA COMO ASISTENTE
LEGAL UCP-BID. CORRESPONDIENTE
AL MES DE MAYO 2015.

12.000,00

13/05/2015

81

47-2015

CLARA MARIA MEDINA

SERIE "A"
No.0108

31/05/2015

2692244-4

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES COMO ASISTENTE
DE COORDINACION Y
ADMINISTRACION UCP-
BID.CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.

18.000,00

13/05/2015

81




SERIE "B"

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE CONSULTORIA

48-2015 | JOSE ANTONIO FUENTES LOPEZ 6,005 31/05/2015 7628579 | om0 ASISTENTE FINANCIERO Up. | @  14:000,00|  13/05/2015 81
BID. CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.
PRESTACION DE SERVICIOS
. PROFESIONALES COMO REVISOR
53-2015 RICARDO SAENZ BRAVO ::T)';OOZZ 31/05/2015 | 9603644 |PRINCIPALDEPLANOS UCP-BID. | 18.000,00| 13/05/2015 81
. CORRESPONDIENTE AL MES DE
MAYO 2015.
COMPRA DE UTILES DE OFICINA
. PARA SER UTILIZADOS EN LA
92-2015 PAPELER'A:'\T;'\I?LIAA SOCIEDAD :;R:sis:o 19/03/2015 3823142-5 |ADQUISICION DE BIENES SERVICIOSY| @ 2.337,00| 14/04/2015 244
: OBRAS ADQUIRIDOS CON EL
PRESTAMO BID.
"MULTISELLOS VILE " MIRIAN SERIE "AL"
1022015 | REBECA JOSEFINA LEAL CRUZDE |~ "= 26/03/2015 246049-1 Q 259,00 07/04/2015 291
VILLANUEVA - COMPRA DE UN SELLO TRODAT 4727.
"MULTISELLOS VILE " MIRIAN SERIE "AL"
1032015 | REBECA JOSEFINA LEALCRUZDE |~ "= 26/03/2015 246049-1 Q 118,00| 07/04/2015 291
VILLANUEVA - COMPRA DE UN SELLO TRODAT 4912.
"MULTISELLOS VILE " MIRIAN SERIE "AL"
1042015 | REBECA JOSEFINA LEAL CRUZDE |~ "= 26/03/2015 246049-1 Q 133,00| 07/04/2015 291
VILLANUEVA - COMPRA DE UN SELLO TRODAT 4913.
"OFFICE DEPOT" OD GUATEMALA| FACE 63-6031-
109-2015 ¥ COMPARIA LIMITADA 001- 06/03/2015 5590541-2 |BOTELLA DE TINTA PARA Q 68,90 | 07/04/2015 267
150000004378 IMPRESORA.
1102015 | EMPRESA MUNICIPALDEAGUA |  SERIE "AG" 24/03/2015 330651, |POR CONSUMO DE AGUA POTABLE 1116.86 30/03/2015 11
DE LA CIUDAD DE GUATEMALA | No.0998503 EN UCEE.
1572015 | LIBRERIAEIMPRENTAVIVIAN, SERIE "F" 20/04/2015 485149-8 |COMPRA DE 24 ROLLOS DE CANAMO | 582,40 | 04/05/2015 232
S.A No.130258 Y 2 CAJAS DE MASCARILLAS DE 50 292
UNIDADES CADA CAJA.
COMPRA DE 60 BOLSAS DE AZUCAR
2500 GRAMOS CADA BOLSA, 36
FACE-66-DED- FRASCOS DE CREMORA, 24 CAJAS DE
163-2015 DISDEL, S.A. 001- 22/04/2015 4630629-3 | 1o\e CaNELA 24 IS DETEDE | @ 322740 04/05/2015 211
150000036734

MANZANILLA, 24 CAJAS DE TE
NEGRO, 24 CAJAS DE TE ROSA
JAMAICA.




"MULTISELLOS VILE " MIRIAN

SERIE "A1"
164-2015 | REBECAJOSEFINA LEALCRUZDE [ "~ /o | 21/04/2015 246049-1 112,00| 03/05/2015 291
VILLANUEVA o COMPRA DE UN SELLO TRODAT 4912.
LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN, SERIE "F"
165-2015 A No13034s | 21/04/2015 4851498 | 0rPRA DE UNA ALVOHADILLA 17,75|  30/04/2015 291
LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, |  SERIE "A"
166-2015 A | nodsoss 21/04/2015 | 6665867-5 |COMPRA DE 200 BLOCK DE NOTAS 550,00| 04/05/2015 244
A o ADHESIVAS 3*3 COLOR AMARILLO.
167-2015 | copexim, sociepap anonima | SERIE'C 23/04/2015 | 45260117 9.531,20| 25/05/2015 261
) ’ No.19228 " |UTENSILIOS DE LIMPIEZA 3% 292
LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN, SERIE "H"
168-2015 SA No.5144 21/04/2015 4851498 | 0rPRA DE UTILES DE OFICINA. 9.371,88| 04/05/2015 291
SERIE "C"
1692015 | COPEKIM, SOCIEDAD ANONIMA | " * - 22/04/2015 | 4526011-7 |COMPRA DE 12 LIMPIADORES DE 81,00| 03/05/2015 292
°- TELA
INTERLAKEN SERVICIOS, SERIE "CRAP1" COMPRA DE 48 GARRAFONES DE
170-2015 SOUIEDAD ANONINIA Ne.74907 22/04/2015 | 68457804 |, i\ bURA PARA CONSUMO DEL 542,40| 03/05/2015 211
PERSONAL QUE TRABAJA EN UCEE.
FACE-63- COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA
172-2015 | BODEGA FARMACEUTICAS.A. | FESCv22A-001- | 22/04/2015 4751124 |1 50TIQUIN DE PRIMIEROS AUXILIOS 818,73| 05/05/2015 266
150000140837 DE UCEE.
COMPRA DE 1 PANTALON
ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD | SERIE "BA" IMPERMIABLE, CHUMPA
174-2015 ANONIVIA. e 23/04/2015 3377091 |\ MpERMEABLE, CHALECO CON 735,00| 04/05/2015 254
NUMERACION Y UN PAR DE BOTAS
PARA USO DEL MENSAJERO DE UCEE.
CREDITO HIPOTECARIO PAGO DE CIRCULACION DE
177-2015 RED LA IPNI\EL R 22/04/2015 330388  |VEHICULOS A NOMBRE DE UNOPS AL 1.940,08 | 04/05/2015 195
co SERVICIO DE UCEE.
CREDITO HIPOTECARIO PAGO DE CIRCULACION DE
178-2015 NACIONAL 22/04/2015 330388 [ 1icUi05 A NOMBRE DE UCEE. 1.034,34| 04/05/2015 195
" " COMPRA DE CINCO CENAS PARA
INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS, | SERIE "SP45-01
179-2015 A Ncomasey | 23/04/2015 4521587 |pERSONAL QUE TRABAJO EN 207,50| 19/05/2015 211
HORARIO EXTRAORDINARIO
R COMPRA DE DOS CENAS PARA
183-2015 WENCO GUATEMALA, S.A. 2201 28/04/2015 | 3607020-3 |PERSONAL QUE TRABAJO EN 110,00| 14/05/2015 211
No.220145 HORARIO EXTRAORDINARIO
COMPRA DE CUATRO CENAS PARA
POLLO BRUJO DE SERIE "B4" PERSONAL QUE SE QUEDO
184-2015 28/04/2015 588686-5 210,00| 20/05/2015 211
CENTROAMERICA, S.A. No.43689 /04/ TRABAJANDO EN HORARIO /05/

EXTRAORDINARIO




FACE-63-E120-

COMPRA DE TRECE CENAS PARA

185-2015 POLLO CAMPERO, S.A. 001 28/04/2015 90494-5 520,00 20/05/2015 211
150000005435 PERSONAL QUE TRABAJO EN
HORARIO EXTRAORDINARIO
FACE-63-NE1-
186-2015 NAVEGA.COM S.A. 001- 04/05/2015 2440899-9 ~ 5.500,01| 15/05/2015 113
150000070737 POR SERVICIO DE SENAL DE INTER EN
UCEE.
110 RAMIRO MANCILLA SERIE “AL" POR SERVICIO DE EXTRACCION DE
187-2015 04/05/2015 988167-0  |BASURA DURANTE EL MES DE MAYO 80,00 | 14/05/2015 115
RODRIGUEZ N0.003020
2015.
INTERLAKEN SERVICIOS, SERIE "CRAP1" COMPRA DE 49 GARRAFONES DE
188-2015 SOCIEDAD ANONIMA No.74911 07/05/2015 6845780-4 |\ 1 bURA PARA CONSUMO DEL 553,70 | 19/05/2015 211
PERSONAL QUE TRABAJA EN UCEE.
COMPRA DE 150 TIMBRE DE
SERIE "A" ARQUITECTURA CON
189-2015 TIMBRE DE ARQUITECTURA No.50703 07/05/2015 8002193 |1enoMINACION DE Q.1.00 CADA 150,00 | 20/05/2015 195
TIMBRE.
TELECOMUNICACIONES DE FACE-63-FEA-
190-2015 GUATEMALA. S.A 001 10/05/2015 9929290 | o ICIO DE TELEFONIA A LA 1.975,00| 15/05/2015 113
s>t 150002697902
LINEA 2245-1212 UCEE.
TELECOMUNICACIONES DE FACE-63-FEA-
191-2015 GUATEMALA, S.A. 001 10/05/2015 9929290 |,0R SERVICIO DE TELEFONIA A LA 54,00| 14/05/2015 113
150002697001 LINEA 2334-6089 UCEE.
FACE-63-FEA-
192-2015 TELECOMUNICACIONES DE 001 10/05/2015 992929-0  |POR SERVICIO DE TELEFONIA A LA 58,00 | 14/05/2015 113
GUATEMALA, S.A. 150002697154 LINEA 7762-1280 CASA DE
PANAJACHEL UCEE.
SERIE "GTO" POR SERVICIO DE RENTAL MENSUAL
193-2015 RICOH DE GUATEMALA, S.A. No.69475 07/05/2015 4925343 | o\ OO COPIADORA CON 1.267,50| 18/05/2015 153
DERECHO A 10,000 COPIAS.
POR SERVICIO DE EXCEDENTE DE
ERIE "GTO"
1942015 | RICOH DE GUATEMALA, s.A. | SERIE'GTO 07/05/2015 492534.3  [3°19 FOTOCOPIAS 851,90 | 15/05/2015 122
No.69476 CORRESPONDIENTE AL
02-05-2015.
EMPRESA ELECTRICA DE CFACE-1-BZ-001-
195-2015 07/05/2015 32644-5 4.061,86 | 15/05/2015 111

GUATEMALA, S .A.

150059296223

POR CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA EN EL EDIFICIO DE UCEE.




SERIE "A1"

POR SERVICIO DE 57 ENVIOS DE
CORRESPONDENCIA A DIFERENTES

196-2015 | CORREO DE GUATEMALA, S.A. No.305830 12/05/2015 35101687 | Ccrnnl ECIMIENTOS Y ALCALDES 142,50 | 28/05/2015 114
MUNICIPALES DE VARIOS
DEPARTAMENTOS DE GUATEMALA.
COMPRA DE CUATRO CENAS PARA
SERIE "30" PERSONAL QUE SE QUEDO
198-2015 POLLO CAMPERO, S.A. No.749835 07/05/2015 90494-5 TRABAJANDO EN HORARIO 176,00 14/05/2015 211
EXTRAORDINARIO
COMPRA DE UNA CENA PARA
" " PERSONAL QUE SE QUEDO
199-2015 |NPUSTRIA DE::?‘"BURGUESAS' S::.':%l:;‘ 11/05/2015 452158-7 | o on i NDO EN HORARIO 50,00| 20/05/2015 211
EXTRAORDINARIO
" " A COMPRA DE CINCO CENAS PARA
200-2015 BIA’;EEJ‘N“;:‘;"['E ELNP‘;ZL"I'SDAD ZEOR'ZEGS:; 12/05/2015 | 3670259-5 |PERSONAL QUE TRABAJO EN 250,00| 20/05/2015 211
HORARIO EXTRAORDINARIO
FACE-63-E120- COMPRA DE CUATRO CENAS PARA
201-2015 POLLO CAMPERO, S.A. 001 11/05/2015 90494-5 PERSONAL QUE SE QUEDO 156,25 20/05/2015 211
150000006717 TRABAJANDO EN HORARIO
EXTRAORDINARIO
POR SERVICIO DE RECARGA DE
PROYECTOS EMPRESARIALES SERIE "D" AEROSOL A SEIS DISPENSADORES
202-2015 SOCIEDAD ANONIMA No.094396 18/05/2015 576937-K |\ cTALADOS EN LOS SANITARIOS DE 690,00| 21/05/2015 199
LA UCEE.
203-2015 T)'\: tiECSIﬁ DMAUDNIIDCEI PGAUIIAI_J'_EE“A/IGAL:: ;iR;:9;8628 23/04/2015 330651-8 POR CONSUMO DE AGUA POTABLE 7.401,59 21/05/2015 112
EN EL EDIFICIO DE UCEE.
POR CONSUMO DE ENERGIA
204-2015 D'STR'BI;’E'%C’C'Z’I*D‘;'E\;E;I\"“C'DAD °C2°°§33°2445 30/04/2015 | 14946211 [ELECTRICA EN LA CASA DE 100,00 |  26/05/2015 111
PANAJACHEL UCEE.
COMPRA DE 48 GARRAFONES DE
INTERLAKEN SERVICIOS SERIE "CRAP1" AGUA PURA PARA EL CONSUMO DEL
206-2015 SOCIEDAD ANGNIMA No.74915 20/05/2015 6845780 [LcocONAL QUE TRABAJA EN LA 542,40 28/05/2015 211
UCEE.
SERIE "BB" COMPRA DE UN JUEGO DE
207-2015 F.P.K.S.A. 75288 21/05/2015 66727-7 | EOMBRAS PARA VEHICULO. 196,62 | 28/05/2015 254
won COMPRA DE 50 TIMBRES FISCALES
209-2015 PATRICIA REYES ROSALES ;3;2726 25/05/2015 809413-6  |CON DENOMINACIO DE Q.5.00 CADA 250,00 28/05/2015 195

TIMBRE.




